
Uchwała Nr XLVI/655/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 marca 2010 roku

w  sprawie  uchwalenia  sposobu  konsultowania  projektów  aktów  prawa 
miejscowego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 
ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwala  się  sposób  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów aktów prawa  miejscowego  w dziedzinach 
dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji,  w brzmieniu  jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



     Uzasadnienie 
                                do uchwały Nr XLVI/655/2010

Rady Miejskiej Kalisza
                                 z dnia  25 marca 2010 roku

w  sprawie  uchwalenia  sposobu  konsultowania  projektów  aktów  prawa 
miejscowego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Z dniem 12 marca 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r.  
o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych 
innych  ustaw  (Dz.  U.  Nr  28,  poz.  146).  Nowelizacja  -  w  art.  5  ust.  5  ustawy 
o  działalności  pożytku  publicznego  -  nakłada  na  organ  jednostki  samorządu 
terytorialnego  obowiązek  określenia  w  drodze  uchwały  szczegółowego  sposobu 
konsultowania  z  radami  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego 
projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej tych organizacji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne.



Załącznik
do uchwały Nr XLVI/655/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 marca  2010 r.

Sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego

1. Prezydent  Miasta  podaje  do  publicznej  wiadomości  informację  o  przystąpieniu 
do opracowania projektu aktu prawa miejscowego,  o którym mowa w art. 5 ust. 5 
ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie wraz z:

1/ określeniem zakresu uregulowań, jakie będzie obejmował projekt,
2/ określeniem  terminu  i  miejsca  składania  przez  organizacje  pozarządowe 

i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, uwag i propozycji w  zakresie 
uregulowań, jakie będzie obejmował projekt.

2. Informację,  o  której  mowa  w  ust.  1  umieszcza  się  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim.  Komunikat 
o  przystąpieniu  do  opracowania  projektu  przekazuje  się  do  mediów  o  zasięgu 
lokalnym.

3. Projekt  aktu  prawa  miejscowego,  o  którym  mowa  w  ust.  1  umieszcza  się  w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz do wglądu w komórce organizacyjnej Urzędu 
lub jednostce organizacyjnej Miasta odpowiedzialnej za jego przygotowanie na co 
najmniej  21 dni przed skierowaniem projektu do Rady Miejskiej  Kalisza wraz z 
informacją o terminie i miejscu składania uwag i propozycji do projektu. Komunikat 
o wyłożeniu projektu aktu prawa miejscowego przekazuje się do mediów o zasięgu 
lokalnym.

4. Projekt  aktu  prawa  miejscowego,  o  którym  mowa  w  ust.  1  Prezydent  Miasta 
przekazuje do Rady Miejskiej  Kalisza wraz z informacją dodatkową zawierającą 
wykaz uwag i propozycji zgłoszonych przez organizacje pozarządowe  i  podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, które nie zostały uwzględnione w projekcie.

5. W  przypadku  powołania  rady  działalności  pożytku  publicznego  informacje, 
o  których  mowa w ust.  1  i  projekt,  o  którym mowa w ust.  3  przekazywane  są 
również radzie w celu zajęcia stanowiska i przedstawienia opinii. 


	Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm) uchwala się, co następuje:

